
Deliberazione di Giunta n. 78   del31/05/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 78 del 31/05/2012 
 
OGGETTO: CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI BUSSETO. - ESAME 

PROGETTO. ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  trentuno del mese di maggio  alle ore 18:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Assente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 78   del31/05/2012 2

 
OGGETTO:  CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI BUSSETO. - ESAME PROGETTO. ATTO DI 

INDIRIZZO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che, nel rispetto di quanto previsto dalle Leggi e Regolamenti in materia di Commercio, 
l’Amministrazione Comunale di concerto con le Associazioni di Categoria e la Consulta delle Attività Produttive 
intende attuare iniziative per valorizzare il Centro Storico del paese  e favorire l’attività dei negozi di vicinato; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale. Emilia – Romagna 10.12.1997, n. 41 e s.m.i. avente ad oggetto “Interventi nel 
settore del commercio per la valorizzazione e la qualificazione  delle imprese minori della rete distributiva.” che si pone 
fra le finalità quella di riqualificare il commercio nei centri storici e nelle aree urbane attraverso la promozione di 
metodologie finalizzate alla realizzazione di iniziative  promosse di comune intesa fra Enti locali e operatori  
commerciali;  
 
CONSIDERATO che in attesa della predisposizione del programma definitivo, da sottoporre alla Regione Emilia – 
Romagna, risulta importante individuare le linee guida per la  creazione di un “Centro Commerciale Naturale di 
Busseto”; 
 
VISTA la bozza del progetto predisposto in collaborazione con Ascom Confcommercio di Parma, avente come oggetto: 
“Obiettivo: Centro Commerciale Naturale di Busseto”; 
 
CONSIDERATO che la stessa presenta iniziative efficaci atte a promuovere lo sviluppo del Commercio sul territorio di 
Busseto; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 27/03/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio Preventivo per l'esercizio finanziario  2012 e relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 49 in data 06/04/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2012; 
 
VISTO il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO: 
 - che il Responsabile del Servizio Affari Generali, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la bozza del progetto predisposto in collaborazione con Ascom Concommercio di Parma,  
avente come oggetto: “Obiettivo: Centro Commerciale Naturale di Busseto”, allegato al presente atto per 
formarne parte integrante ; 

2. DI DARE ATTO che eventuali spese di gestione saranno quantificate e approvate con successivo e separato 
atto di gestione; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento  riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti dei 
Responsabili dei servizi interessati, autorizzandoli all’adozione degli  atti  conseguenti. 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134 c.4 del D.Lgs.vo 
18.08.2000 n. 267 e s.m. 

 



Deliberazione di Giunta n. 78   del31/05/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 7270 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 19/06/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 19/06/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 19/06/2012 al 04/07/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 30/06/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


